impedibilis.* 366.12  
*Potestas clausum quomodo cognoscat, aut iudices de reo.* 139.124  
*Potestas coercendi emanat ex potestate defensionis, & non extenditur ad mortem sine causa legitima.* 226.51  
*Potestas conficiendi est propinqua impedibilis.* 366.13  
*Potestati consecrandi, & potestas absoluendi quomodo differunt?* 369.27  
*Potestas data offerendi sacrificium limitatur ad formam, & materiam.* 543.129  
*Potestas dispensandi in matrimonio sustinetur.* 680.44  
*Potestas diuiditur in paternam, & politicam.* 156.22. *politica unde oriatur, & eius species.* *ibid.*  
*Potestas dominatiua diuersa à paterna non esset in statu innocentia.* 157.24. *sicut nec dominium proprietatis, iurisdictionis, & directionis, & quare.* *ibid.* 25  
*Potestas duplex.* 368.22  
*Potestas Ecclesie ut extenditur ad matrimonium.* 601.89  
*Potestas Episcopalis si esset iurisdictionis, posset auferri.* 538.108  
*Potestate excommunicatiua non est leuiter utendum.* 381.64  
*Potestas humana non potest punire, nisi qua probari possunt.* 237.5  
*Potestas imponendi satisfactionem limitatur ad facultatem pœnitentis.* 390.90  
*Potestas iudicandi principalis solius Dei est.* 357.4  
*Potestas iudiciaria commissa Ecclesie regulatur per scientiam humanam, & fidem.* 384.69  
*Potestas iurisdictionis, & Ordinis sunt distincta, ut Ordo respicit præcisè consecrationem Eucharistia.* 367.20. *Item sunt diuisim data.* *ibid.*  
*Potestas ligandi, & potestas absoluendi an simul dentur tempore?* 365.11. *sunt diuersa, & diuerso tempore data.* *ibid.* 18  
*Potestas ligandi, & soluendi data post Resurrectionem.* 544.130  
*Potestas ligandi, & soluendi est Ordinis.* 544.132. *utramque coniungit Tridentinum in Sacerdotio, ut est Sacramentum.* *ibid.* *utraq; potest dari simul in alia forma.* 546.135  
*Potestas ligandi, & soluendi in Sacerdotio congrua.* 524.39  
*Potestas ligandi respicit satisfactionem.* 362.12  
*Potestas Ordinis non datur inchoatiuè, sed completo Sacramento.* 542.123  
*Potestas politica quo sensu sit legis natura.* 158.29. *orta ex electione, & varij eius modi.* *ibid.* *est consona legi natura in statu presentis.* *ibid.*  
*Potestas Pontificia in Religiones.* 782.22  
*Potestas publica subest legi naturali, & diuina.* 223.43. *requirit ius in personam furis ratione solius delicti.* *ibid.*  
*Potestas reseruata, & limitata à Deo.*  
*Potestas superior subordinat inferiorem.* 782.22  
*Potestas vniuersalis importat particularem.* 359.3  
*Potestatis traditi in ordinatione per plura signa, & actiones fieri potest.* 542.124  
*Potestatis usus iustus, & validus.* 360.7. *nequit esse validus, si desit per se requisitum.* *ibid.* *quare non dicatur clausis iniustis?* *ibid.*  
*Potestatem ciuilem esse lege natura inducliam, quidam asserit, de Iure Gentium alius.* 156.23  
*Potestatem habens absoluendi à casibus reseruatis in Religione potest ab isdem absolui à suo confessorio, cui alias non competeret talis iurisdictionis.* 376.56  
*Potestatem non esse in Republica statuendi pœnas aliter, quam ex mensura delicti.* 226.52  
*de Potestate dubius non absoluat.* 372.39  
*Potestates ligandi, soluendi, & Episcopalis quomodo diuersæ.* 522.27. *ostenduntur ex differentia vulgaris utriusque potestatis.* *ibid.* 28

## P R

- Præceptum affirmatiuum quando obligat.* 691.8  
*Præceptum confessionis comprehendit adulterium.* 306.17  
*Præceptum confessionis faciendæ obligat tantum respectiue ad Sacerdotem.* 341.127  
*Præceptum de communi rerum usu reuocatum.* 152.5  
Præceptum

# Index rerum.

- Præceptum de non nubendo extra tribum.* 661.36. intel-  
 ligitur quoad eas, quæ erant hæredes. *ibid.*  
*Præceptum de sigillo reduci potest ad Ius naturale diuini-*  
*num ex fine, & congruentia.* 435.5. eiusque obligatio  
 ad plures virtutes reduciuntur. *ibid.*  
*Præceptum diuinum confessionis non impleri peccato non*  
*remisso.* 334.100. & an hoc extendatur ad præceptum  
*Ecclesiæ.* *ibid.* & 101  
*Præceptum diuinum confessionis, vel Sacramenti obliget-*  
*ne infideles?* 306.17  
*Præceptum diuinum laicius patet quoad aliqua quàm*  
*Ecclesiasticum.* 334.101  
*Præceptum diuinum naturale Sacramenti quando dica-*  
*tur esse propriè loquendo.* 435.4  
*Præceptum diuinum non comprehendit venialia.* 328.  
 85  
*Præceptum diuinum pœnitentiæ quæ tempore obliget?* 316.  
 45. articulus mortis à quibusdam tantum statuitur:  
 ante tamen hunc tenetur quis pœnitere. *ibid.* & 46  
*Præceptum fortius ligans obinet, & minus cedit in ea-*  
*dem materia.* 201. 184. idem de damno dicendum  
 cum proportione. *ibid.* 185  
*Præceptum imponenda satisfactionis, iuxta qualitatem*  
*delicti supponit attingi posse medium ex regula fori.*  
 385.71. eius finis. *ibid.*  
*Præceptum in determinata circumstantia obligans, si illa*  
*deficiat, non reuocatur.* 152.6  
*Præceptum legis de propagatione fuit vniuersale.* 656.  
 16  
*Præceptum naturale latè sumptum.* 154.16  
*Præceptum non occidendi sicut transit ad legem nouam,*  
*ita exceptiones legis.* 224.48. illa ad quam legem spe-  
 tēt; & ante legem fuerunt? 225.49  
*Præceptum nullius obligat contra sigillum.* 439.21  
*Præceptum occidendi dispensabile a Deo.* 225.50  
*Præceptum pœnitentiæ a quomodo dicitur Iuris naturalis?*  
 318.55  
*Præceptum pœnitentiæ ut spectat ad diuersas leges.* 338.  
 118  
*Præceptum propagationis fortius obligat in casu necessi-*  
*tatis quàm votum castitatis.* 599.85. quia propagatio  
 in eo casu magis attingit finem. *ibid.* quia necessitas  
 publica praualeat voto. *ibid.*  
*Præceptum sequitur naturam, & necessitatem virtutis.*  
 316.46  
*Præceptum veteris legis de non accedendo ad menstrua-*  
*tam fuit morale.* 696.24  
*Præceptum vsus communis respicit naturam absolutè.*  
 155.20. fuit reuocatum in natura lapsa, & quare?  
*ibid.*  
*Præceptum de communi vsu fuisse reuocatum.* 154.16.  
 & quare dicatur naturale? *ibid.*  
*Præcepti affirmatiui natura in quo consistat.* 314.40  
*Præcepti affirmatiui obligatio non est pro semper.* 306.  
 18  
*Præcepti violati extensio ex onere remissionis ad pecca-*  
*tum nouum.* 455.5  
*Præcepto Ecclesiastico tenetur qui habet tantum peccata*  
*occulia.* 335.101  
*à Præcepto, Non occides quos casus, & quo titulo ex-*  
*cepti Deus.* 224.47  
*Præcepto propagationis stante an potuerit B. Virgo voue-*  
*re conditionatè.* 656.16. & 17  
*Præcepta intelliguntur respectiue ad medium ordina-*  
*rium.* 319.58  
*Præcepta per se obligans ex fine primario, & non secun-*  
*dario.* 707.11  
*Præcepta prima tabula in Grecis corrupta.* 78.18  
*Præcepta secunda tabula quomodo nota?* *ibid.*
- de Præceptis diuersis concurrentibus regula.* 796.16  
*Prælati irritat vota subditorum ex iure dominatiui.*  
 780.11  
*Præmiandi actus nobilior actui vindicandi.* 36.8  
*Premium accidentale non est ex meritis, nisi ut dicunt*  
*ordinem ad finem.* 472.66  
*Premium anticipatum potest esse ex merito.* 112.29  
*Premium essentialis non correspondet nisi soli charitati.*  
 467.50  
*Premium non solum aliter se habet ad meritum, aliter*  
*verò solum.* 476.81  
*Præparatio qualis requisita ad reducenda peccata in*  
*memoriam.* 308.19  
*Præscriptio dormit, interrumpitur, & quando?* 162.  
 44. & 45  
*Præscriptio, & defensio quomodo distinguantur?* 160.  
 35  
*Præscriptio etiam ex fine pacifica societatis inducitur.*  
 161.37  
*Præscriptio, & vsucapio distinguuntur.* 160.34  
*Præscriptio ex vsucapione oritur.* *ibid.*  
*Præscriptio in pœnam est.* 161.37  
*Præscriptio inuenta est ad lites finiendas.* 160.9  
*Præscriptio Iuris, & de Iure non admittit contrariam*  
*probationem.* 161.37  
*Præscriptionis conditiones.* 756.4  
*Præscriptionis cum vsucapione conuenientia.* 160.35  
*ad Præscriptionem, & vsucapionem quid requiratur?*  
 161.39  
*Præscriptionem non procedere quid sit, & quando con-*  
*tingit?* 162.44  
*ad Præscriptionem requiritur tempus lege præscriptum.*  
*ibid.* 43  
*Præseruatio à lapsu est ex gratia.* 51.72. quid sit, &  
 quàm magnum donum. *ibid.* 73  
*Præseruatio à peccato mortali pro tota vita est donum*  
*speciale.* 471.62. in eo non consistit satisfactio legis  
 regularis, & ordinaria. *ibid.*  
*Præseruatio Apostolorum post aduentum Spiritus sancti.*  
 481.97  
*Præseruatio B. Virginis.* 481.97  
*Præseruatio eminentius continet gratiam pœnitentialem.*  
*ibid.*  
*Præseruatio in innocentia maius est beneficium, quàm re-*  
*stitutio post lapsum.* *ibid.* 95  
*Præseruatio respicit peccatum, ut remedium præueniens*  
*nè insit.* 482.98  
*Præsumptio fundata sequenda donec elidatur.* 325.  
 75  
*Præsumptio in dubio comperita veritate eliditur.* 743.57  
*Præsumptio turis, & facti.* 646.45  
*Praxis antiqua, & moderna in præscribenda satisfactio-*  
*ne.* 384.68  
*Præcarium quid sit; quamdiu maneat, quando renouetur,*  
*& quomodo reuocetur?* 165.55. & 56  
*Preces, & alia spectantia ad consilium.* 194.165  
*Pretium in contractu ex circumstantiis crescit, aut de-*  
*crescit.* 181.120. idè sunt perpendenda. *ibid.*  
*Pretium iustum aut lege, aut consuetudine determinatur.*  
 167.15  
*Pretij lauitudinem dari in medium, infimum, & sum-*  
*imum.* 166.15  
*Principes habent potestatem statuendi impedimenta*  
*matrimonij quoad infideles.* 830.26. & quis statuerit  
 potest quoad fideles. *ibid.* 27  
*ad Principium particulare debet reduci, quod ex gene-*  
*rali non inferuntur, si verum est.* 758.6  
*Principia in operabilibus ex disciplina, & traditione, ut*  
 plurimum nota. 77.14  
 Priuatio

# Index rerum.

Priuatio diuini esse non est ex affectu peccatoris. 109.15  
 Priuatio gratiae, & obligatio ad poenam manens post  
 actum transeuntem. 281.101  
 Priuatio gratiae nequae esse non moralis, ut est peccatum.  
 272.78  
 Priuatio gratiae Physica non est peccatum. *ibid.*  
 Priuatio moralis tollitur per formam oppositam. 255.9  
 Priuatio non opponitur effectui, nisi ut prius forma. 15.29  
 Priuatio, non variata forma, non variatur in specie.  
 15.27  
 Priuatio quid sit? 108.14  
 Priuatio specificatur ab habitu, non à causa. 15.26  
 Priuatio usus rationis: aliquando illicita. 670.7  
 Priuationis ad unitatem qua requirantur. 484.22  
 Priuationis causa potest inesse, quando habitus nequi.  
 713.3. in text.  
 Priuationis, & habitus oppositio est formalis. 15.27  
 Priuationis unitas qua requiratur? 453.3  
 Priuilegiatus nequit absolueri à casu reseruato, nisi in  
 foro interiori. 376.53  
 Priuilegium status quomodo acquiritur. 675.20  
 Priuilegij exceptio elidit actionem, nisi renunciatur: com-  
 mune non renunciatur, sed tantum personale, sine con-  
 sensu. 185.136  
 Priuilegia in corpore Iuris inserta habent vim, & no-  
 men legis ordinariae. 375.49  
 Probatio semiplena dat ius interrogandi reum. 239.26  
 Procreatio bona ex obiecto, indifferens ex fine. 581.23  
 Procreatio est ratio institutionis matrimony, non delecta-  
 tio. 600.19  
 Procreationis quis sit debitus finis? 581.24. & quis pri-  
 marium? *ibid.* 25  
 Procurator, per quem valide fit contractus, debet ex-  
 primere mandatum. 596.78. quo reuocato nihil fit. *ibid.*  
 77. requiritur consensus Domini. *ibid.*  
 Professio irrita an inducat obligationem voti etiam sim-  
 plicis, ita ut professus mortua conige, ad quam redi-  
 nit, teneatur iterum ad Monasterium regredi. 693.19  
 Professum extrahens ex Monasterio tenetur ad restitui-  
 tionem. 780.9  
 Progressus regularis poenitentiae. 54.90  
 Prohibitio adheret censurae. 345.144  
 Prohibitio simplex non irritat factum matrimonium. 770.6  
 Proles educatio ut obliget? 793.5  
 Prolem procreare nec bonus actus, nec malus. 575.4  
 Promissio est adimplenda. 653.6  
 Promissio ex motu iustitiae facta fundat ius ad pre-  
 mium. 266.52  
 Promissio externa significat consensum internum. 653.6  
 Promissio facta meritis iniuitur misericordia in Christo.  
 266.56  
 Promissio facta poenitentiae. 144.145  
 Promissio gratuita, & onerosa differunt. 266.52  
 Promissio non sufficit ad matrimonium sine datione de  
 presenti. 612.2  
 Promissio simplex inefficax ad sollicitandum mortem. 752.  
 18. non comprehenditur in lege. 753.18  
 Promissio simplex non aequiualeat uersita, & quid sit utra-  
 que? 752.15  
 Promissio uerbis expressa an requiratur in proposito.  
 748.5  
 Propagatio esset in statu innocentiae. 578.11  
 Propagatio requirit circumstantias ut sit completè bona.  
 579.15  
 Propagatio spectat ad bonum uniuersum. 578.10  
 Propagationis praeceptum quomodo cessat quoad parti-  
 culares? 155.18  
 Proportio debita inter poenitentiam interiorem, & exte-  
 riorum. 57.99  
 Proportio duplex. 104.2

Proportio satisfactionis non est necessaria simpliciter.  
 129.89  
 in Propositionibus aeterna ueritatis non est successio. 284.  
 114  
 Propositum an requiratur extendi ad peccata confessi,  
 saltem uirtute. 323.70  
 Propositum duplex: & utrum requiratur ad Sacramen-  
 tum? 323.68. & seq.  
 Propositum generale confusum cauendi peccata non suffi-  
 cere ad fructuosam poenitentiam, nec compati cum de-  
 bita dispositione. 324.71. est inefficax, nec extenditur  
 uirtute ad peccatum confessum. *ibid.* tale habentes ab-  
 solui non debent. 325.74  
 ad Propositum melioris requiritur excludi uoluntatem  
 peccandi liberè, & ex deliberatione. 324.73  
 Propositi distinctio in uirtualem, & formalem unde de-  
 sumpta? 323.69  
 Proprietarius reus est furti. 780.11  
 Proprietas rerum non est prohibita. 152.6  
 Proprietas rerum praedicit indigentiam. 154.15  
 Prosecutio, & fuga, amor & odium diuersi actus. 32.7  
 Prosequutionis, & fuga idem gradus ex eodem motiuo.  
 60.109  
 Prouidentiae communis diuisio in duas species. 53.82  
 Prudentia an sit communis, & una omnium uirtutum.  
 73.2. an genere, an uero specie. *ibid.*

## P V

Pubertas quid sit? 765.7  
 Pubertatis tempus. 766.13  
 in Publico negans quod commisit in occulto ad nihil te-  
 netur accusari. 238.7  
 Pueri non comprehenduntur in illo cap. Ergo fratertri-  
 tatis. 766.9  
 Pueri non ligantur poenis ante annos duodecim aetatis.  
 328.84  
 Pueri obligentur praecepto Ecclesiastico confessionis,  
 sicut & diuino? 328.84  
 Pueri peccantes mortaliter tenentur confiteri. 306.17  
 Pueri possunt contrahere sponsalia. 766.11  
 ly Puniendum sumitur dupliciter. 279.12  
 Punitio, aut aequiualens requiritur ad deletionem peccati.  
 18.9  
 Punitio, & remissio peccati separari possunt. 33.12

## Q V

Qualitates personarum diuersae. 738.34  
 Quantitas spectat ad substantiam contractus in  
 iustitia commutatiua. 637.10  
 Quantitas, variata figurà, non uariatur. 15.28

## R A

Raptorum, & concurrentium poena. 824.13  
 Raptus quid sit? 811. D.  
 Rati habitio non dat iurisdictionem fori poenitentiae.  
 372.38  
 Rati habitio ut comparatur mandato, quid requiratur. 752.  
 14  
 Ratio uniuersalis comprehendens omnem legem se gilli.  
 437.10  
 Rationis usu se priuando quando quis peccet? 694.7

## R E

Reatus an sit relatio? 8.4  
 Reatus, & ordo eius ad diuersa explicatur. 17.35  
 Recipere posse aliquid ultra sortem quando contingit.  
 175.94  
 Reconciliatio; & correctio per accidens sequuntur ex  
 uindicatione. 36.8  
 Rectitudo, cuius peccatum est priuatio, deberet restituì si  
 esset